
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00047/2022 – ELETRÔNICO 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO Nº 00047/2022 - ELETRÔNICO, que tem 

como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE KIT BEBÊ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

HUMANO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer 

jurídico, em favor da empresa: 1. RD COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ: 46.671.750/0001-96. ITEM 1. VALOR GLOBAL: 

R$ 53.900,00 (cinquenta e três ml e novecentos reais). Ficando desde já o vencedor convocado para, no prazo Máximo de 05 (cinco) 

dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do Contrato. 

São José dos Ramos/PB, 14 de Setembro de 2022. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

DISPENSA Nº 00017/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00017/2022, que tem por finalidade a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA PARA A EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS, ORIENTAÇÃO E APOIO TÉCNICO À GESTÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNUCÍPIO DE 

SÃO JOSE DOS RAMOS, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor da empresa: CONGESP - 

CONSULTORIA EM PLANEJAMENTO E GESTÃO PÚBLICA LTDA - CNPJ: 26.728.157/0001-21 - Valor Total de R$ 

6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais). Até o final do exercício financeiro vigente. Publique-se e cumpra-se. 

 

São José dos Ramos/PB, 06 de Setembro de 2022. 

  

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 129/2022. 2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00017/2022; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, 

ORIENTAÇÃO E APOIO TÉCNICO À GESTÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNUCÍPIO DE SÃO JOSE 

DOS RAMOS; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 

5. CONTRATADO: CONGESP - CONSULTORIA EM PLANEJAMENTO E GESTÃO PÚBLICA LTDA - CNPJ: 

26.728.157/0001-21 – VALOR GLOBAL: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais); 6. DATA DE ASSINATURA: 06/09/2022; 7. 

PRAZO: 31/12/2022; 8. DOTAÇÃO: 02.071-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-08 244 1006 2054 15001000 

Edição 240º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 15 de setembro de 2022 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 240º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 15 DE SETEMBRO DE 2022  QUINTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

3390.00 3390.39 99-Manutençao do Fundo Municipal de Assistência Social-Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica - Fonte de 

Recurso: Recurso Livre; 02.071-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-08 244 1006 2054 17010000 3390.00 3390.39 

99-Manutençao do Fundo Municipal de Assistência Social-Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica - Fonte de Recurso: 

transferência de convênio do estado. 

 

 

 


